
Uchwała nr XIII/80/2011 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 4 października 2011 r. 

w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Gminy 

Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001, Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U.  Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) oraz art.93 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. 157, poz.1241). 

 

Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§  1 

Tworzy się wyodrębnione rachunki dla następujących jednostek budżetowych: 

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny, 

2) Gimnazjum, 

3) Zespół Szkół Podstawowej i Muzycznej. 

§ 2 

Określa się źródła gromadzenia dochodów: 

1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 

użytkowaniu jednostki budżetowej, 

3) z wpływów z wynajmu pomieszczeń, 

4) z wpływów z organizowanych przez jednostkę budżetową imprez, festynów, loterii fantowych itp., 

5) z odsetek z konta bankowego tego rachunku. 

§ 3 

Określa się źródła wydatkowania środków: 

1) koszty realizacji celów wskazanych przez darczyńcę,, 

2) wydatki ponoszone na odtworzenie utraconego lub uszkodzonego mienia będącego w zarządzie 

albo użytkowaniu jednostki, 

3) zakup pomocy naukowych i wyposażenia, 

4) wydatki związane z finansowaniem kosztów dotyczących organizowanych przez jednostkę 

imprez, festynów, 

5) zakup usług materiałów, usług remontowych i pozostałych związanych z poprawą warunków 

bytowych w jednostce budżetowej, 

6) wydatki na pokrycie kosztów wyjazdu dzieci i opiekunów na konkursy i zawody, 



7) zakup usług pozostałych, 

8) prowizji i opłat związanych z prowadzeniem rachunków bankowych wydzielonych rachunków 

dochodów.  

§ 4 

Projekty rocznych planów finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych sporządzane są w 

pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej przez dyrektorów jednostek budżetowych, o których 

mowa w § 1, a następnie przedkładane Burmistrzowi w terminie umożliwiającym ujęcie planu w 

projekcie uchwały budżetowej jednak nie później niż do dnia 15 października roku poprzedzającego 

rok budżetowy. 

 

§ 5 

Burmistrz weryfikuje otrzymane projekty planów finansowych pod względem zgodności źródeł 

dochodów i wydatków z uchwałą w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów. 

W przypadku stwierdzenia różnic wprowadza odpowiednie zmiany informując o ich dokonaniu 

dyrektorów jednostek w terminie 7 dni od dnia otrzymania projektu planu finansowego. 

 

§ 6 

Po przyjęciu uchwały budżetowej przez Radę Miejską w Nowym Mieście Lubawskim, Burmistrz 

informuje dyrektorów jednostek o przyjętym planie finansowym. 

 

§ 7 

Dyrektorzy jednostek mogą dokonywać zmian w planie wydatków w granicach kwot określonych w 

planie finansowym nie powodujących zwiększenia lub zmniejszenia ogólnej kwoty dochodów i 

wydatków. O dokonanych zmianach dyrektorzy jednostek powiadamiają Burmistrza w terminie 7 dni 

od daty dokonania zmiany. W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia planu finansowego dyrektorzy 

występują z wnioskiem do Burmistrza o dokonanie zmian w planie finansowym. 

§8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

§ 9  

Traci moc uchwała Nr LXXII/320/10 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 26 października 

2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonych rachunków dochodów w jednostkach budżetowych Gminy 

Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie, określenie źródeł dochodów i wydatków nimi sfinansowanych. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

         Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 

wprowadziła możliwość gromadzenia dochodów na wyodrębnionym rachunku dochodów przez 

samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty z 

dnia 7 września 1991 roku (Dz. U. z  2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), o ile organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego podejmie stosowna uchwałę. Uchwała winna określać także 

sposób przeznaczenia gromadzonych dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonania zmian w 

tym planie oraz ich zatwierdzania. Konieczność podjęcia uchwały wynika z faktu wprowadzenia zmian 

form organizacyjnych jednostek oświatowych od dnia 1 września 2011 roku.  

           


